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Comunicado Recolhimento – Publicação
A Geolab anuncia o recolhimento voluntário em todo território nacional do medicamento paracetamol + fosfato
de codeína 500 + 300 mg cx c/ 36 comp, lote 2116077, validade 12/2023. A medida preventiva decorre de erro
de rotulagem no alumínio das embalagens. Algumas unidades do produto paracetamol + fosfato de codeína
foram rotuladas como Cloridato de Venlafaxina no momento da separação.
Ressaltamos que o comprimido na embalagem é do produto paracetamol + fosfato de codeína. O risco
apresentado ao paciente é do atraso no início do tratamento pela não administração do medicamento.
O produto paracetamol + fosfato de codeína é indicado para o alívio de dores de grau moderado a intenso,
decorrentes de traumatismos (entorses, luxações, contusões, distensões, fraturas), eventos pós-operatórios,
pós-extração dentária, neuralgia, lombalgia, dores de origem articular e condições similares.
A Geolab reforça que caso o consumidor possua o medicamento, deve entrar em contato com o Serviço
de Atendimento ao Consumidor pelo telefone 0800 701 6080 ou por e-mail sac@geolab.com.br para
informações sobre a forma de coleta e ressarcimento do medicamento.
A Geolab investe consistentemente em processos de controle de qualidade e adota as melhores práticas
fabris na produção de seus medicamentos para oferecer produtos de qualidade aos consumidores brasileiros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2022 - PROCESSO Nº 41/2022
A Prefeitura Municipal de Fartura/SP, faz saber que se acha aberta licitação

pública objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento
de seguro para a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Fartura, pelo período de
12 meses, conforme especificações do Anexo 01 - Termo de Referência. Vencimento:
14/06/2022, às 09h00. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações. Telefone: (14) 3308-9300.
Site: www.fartura.sp.gov.br - E-mail: setordelicitacao@fartura.sp.gov.br. Fartura, 31 de maio
de 2022. LUCIANO PERES - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 20220740

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20220740, de

interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras

e eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e

seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço

www.comprasnet.gov.br, através do No 7402022, até o dia 15/06/2022, às 9h

(Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no

site www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 27 de Maio de

2022. MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO - PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 20220787

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico No 20220787 de interesse

da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e

eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no

Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço

www.comprasnet.gov.br, através do No 7872022, até o dia 15/06/2022, às 9h

(Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no

site www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 27 de Maio de

2022. JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA - PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JANDIRA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 17/22 - Processo Nº 5783/22 - PRESENCIAL
Objeto: prestação de serviços de locação de equipamentos (catracas eletrônicas com leitor de
proximidade, cofre coletor de crachás e cancelas automáticas para controle de acesso de veículos),
em atendimento à Secretaria da Administração, desta Prefeitura. O Pregoeiro e Equipe de apoio
fazem saber que, acha-se aberta nesta Prefeitura a licitação retrocitada, sendo a data de entrega e
abertura dos envelopes às 09h00 do dia 10/06/22, sito à Rua Manoel Alves Garcia, 100 - Jardim São
Luiz - Jandira-SP. O edital encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço (setor de
licitações) no quadro de Editais e também para aquisição na íntegra, mediante o pagamento da taxa
de R$ 38,66 (trinta e oito reais e sessenta e seis centavos) ou ainda, gratuitamente pelo site
www.jandira.sp.gov.br, aba para empresas. Informações email licitacoes@jandira.sp.gov.br.

Hamilton César de Paula Roza - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 104/2022/ UASG Nº 926703.

Processo nº: 05800.012342/2022.
Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos.
Total de Itens Licitados: 25.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 02/06/2022 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereços: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL – 57.022-050,
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.
Entrega das Propostas: A partir de 02/06/2022 às 08h00 no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/.
Abertura das Propostas: 15/06/2022 às 09h (horário de Brasília) no site
http://www.comprasnet.gov.br/.

Maceió/AL, 31 de maio de 2022.
José Aldo da Rocha
Pregoeiro/ARSER

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

PREGÃO ELETRÔNICO
COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE ABERTURA

PC 490/2022 – PE 299/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, com prazo de entrega e instalação de 60
(sessenta) dias e garantia de no mínimo 12 meses. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
10/06/2022. Alterado o horário de abertura da licitação para às 15h00min.
Os editais estarão disponíveis para realização de download no site
www.compras.saobernardo.sp.gov.br, bem como para consulta no Serviço de
Licitações, Preparação e Análise - SA.212.2, na Av. Kennedy,nº 1.100 – B.Anchieta -
SBC, “Prédio Gilberto Pasin” – telefone: (11) 2630-5486, preferencialmente contatar
pelo e-mail editais.compras@saobernardo.sp.gov.br. Todas as demais condições
permanecem inalteradas.

A Oi S/A, em Recuperação Judicial, autorizatária do Serviço de Comunicação Multimídia - SCM, comunica ao público em geral o reajuste de preços do
Plano SCM 001 - Banda Larga com Fibra, com vigência a partir de julho de 2022, tomando-se o IGP-DI relativo ao mês de agosto de 2021 como base para
o cálculo do reajuste.
1 - Valores Máximos em Reais com Tributos inclusos:

Estado Valores em Reais, com tributos inclusos para os Estados:
AL AM AP BA CE ES MA MG PA PB PE PI RJ RN RR SE

Habilitação 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51
Mudança de Endereço 603,70 524,63 594,74 586,04 603,70 561,40 594,74 577,59 603,70 603,70 603,70 603,70 622,47 603,70 561,40 603,70
Migração 543,33 472,16 535,26 527,43 543,33 505,25 535,26 519,82 543,33 543,33 543,33 543,33 560,21 543,33 505,25 543,33
Visita Técnica 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29
Velocidade até 5 Mbps 1.479,15 1.285,42 1.457,19 1.435,87 1.479,15 1.375,50 1.457,19 1.415,16 1.479,15 1.479,15 1.479,15 1.479,15 1.525,12 1.479,15 1.375,50 1.479,15
Velocidade até 10 Mbps 1.907,82 1.657,94 1.879,49 1.851,99 1.907,82 1.774,12 1.879,49 1.825,29 1.907,82 1.907,82 1.907,82 1.907,82 1.967,11 1.907,82 1.774,12 1.907,82
Velocidade até 15 Mbps 2.125,16 1.846,82 2.093,61 2.062,98 2.125,16 1.976,24 2.093,61 2.033,23 2.125,16 2.125,16 2.125,16 2.125,16 2.191,21 2.125,16 1.976,24 2.125,16
Velocidade até 25 Mbps 2.550,00 2.216,01 2.512,14 2.475,39 2.550,00 2.371,31 2.512,14 2.439,69 2.550,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00 2.629,26 2.550,00 2.371,31 2.550,00
Velocidade até 35 Mbps 2.947,02 2.561,03 2.903,26 2.860,79 2.947,02 2.740,50 2.903,26 2.819,53 2.947,02 2.947,02 2.947,02 2.947,02 3.038,61 2.947,02 2.740,50 2.947,02
Velocidade até 50 Mbps 3.413,66 2.966,56 3.362,98 3.313,78 3.413,66 3.174,44 3.362,98 3.265,99 3.413,66 3.413,66 3.413,66 3.413,66 3.519,76 3.413,66 3.174,44 3.413,66
Velocidade até 100 Mbps 4.096,41 3.559,88 4.035,59 3.976,54 4.096,41 3.809,34 4.035,59 3.919,20 4.096,41 4.096,41 4.096,41 4.096,41 4.223,72 4.096,41 3.809,34 4.096,41
Velocidade até 200 Mbps 4.915,71 4.271,87 4.842,73 4.771,88 4.915,71 4.571,24 4.842,73 4.703,07 4.915,71 4.915,71 4.915,71 4.915,71 5.068,50 4.915,71 4.571,24 4.915,71
Velocidade até 400 Mbps 5.053,56 4.391,66 4.978,53 4.905,69 5.053,56 4.699,42 4.978,53 4.834,95 5.053,56 5.053,56 5.053,56 5.053,56 5.210,62 5.053,56 4.699,42 5.053,56
Velocidade até 500 Mbps 5.558,92 4.830,84 5.476,39 5.396,26 5.558,92 5.169,37 5.476,39 5.318,45 5.558,92 5.558,92 5.558,92 5.558,92 5.731,70 5.558,92 5.169,37 5.558,92
Velocidade até 1.000 Mbps 6.114,81 5.313,92 6.024,02 5.935,88 6.114,81 5.686,30 6.024,02 5.850,29 6.114,81 6.114,81 6.114,81 6.114,81 6.304,86 6.114,81 5.686,30 6.114,81
Tráfego de Dados Excedente 0,15089 0,13113 0,14865 0,14648 0,15089 0,14032 0,14865 0,14436 0,15089 0,15089 0,15089 0,15089 0,15558 0,15089 0,14032 0,15089

Obs:
A instalação da Oi Fibra está sujeita à disponibilidade e viabilidade técnica. A velocidade anunciada de acesso e tráfego na internet é a máxima nominal, podendo sofrer
variações decorrentes de fatores externos.

Comunicado oi aos clientes

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
SERVIDOR MUNICIPAL DE DIADEMA

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE
PORTARIA Nº 157 de 14/05/2022: Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no montante
de R$ 10.000,00 (dez mil reais), nos termos do artigo 9º da Lei Municipal nº 4.175, de 14/12/2021.
Para cobertura do crédito serão utilizados recursos provenientes de anulação parcial da dotação
do orçamento vigente no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), em conformidade com o inciso
III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER – N.º 66/2022 UASG Nº 926703 -
Processo nº: 3200.39797/2021
AARSER informa que o pregão que estava agendado para o dia 02/05/2022 foi alterado para
o dia 20/06/2022, devido a pedidos de esclarecimentos.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de tubos pead (polietileno de alta densidade).
Total de Itens Licitados: 09.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 03/06/2022 de 08h00 as 12h00 e de 13h as
17h30.
Endereços: Avenida da Paz, 900, Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57.022-050, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Entrega das Propostas: A partir de 03/06/2022 às 08h00 no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 20/06/2022 às 9h (horário de Brasília) no site
http://www.comprasnet.gov.br/
Maceió/AL, 31 de maio de 2022.
Sandra Raquel dos Santos Serafim
Pregoeira – CPL/ARSE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITÁPOLIS
PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2022 – A
Prefeitura do Município de Itápolis informa aos interessados a abertura

da licitação em epígrafe que tem como objeto registro de preço objetivando
registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e afins. DATA E
HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14 de Junho de 2022 às 08
horas e 30 minutos no site http://e-licita.itapolis.sp.gov.br:8096. O edital e seus
anexos poderão ser obtidos gratuitamente através dos sites www.itapolis.
sp.gov.br e http://e-licita.itapolis.sp.gov.br:8096. Maiores informações, através
do telefone 16 3263 8000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Quatá, a Tomada de Preços nº. 008/2022,
do tipo menor preço, para contratação de empresa para recapeamento asfáltico em ruas

municipais, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. A abertura dos envelopes
será no dia 20/06/2022, às 09h30m. O Edital Completo estará à disposição dos interessados de
segunda à sexta feira, das 09h00m às 11h00m e das 13h às 17h, na Rua General Marcondes
Salgado nº 332, Centro, CEP 19780-000, Município de Quatá-SP, pelo site oficial do município www.
quata.sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3366-9500.

Marcelo de Souza Pecchio
Prefeito Municipal

FUNDAÇÃO DA SEGURIDADE SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SOROCABA

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL 07/2022
PregãoEletrônico03/2022.AFundaçãodaSeguridadeSocial dosServidores

Públicos Municipais de Sorocaba informa nova data para realização do Pregão Eletrônico
03/2022 para contratação de serviços técnicos de consultoria e avaliação atuarial da
Assistência à saúde dos servidores públicos municipais de Sorocaba/SP, regida pela
Lei municipal nº 10.965/2014 e Decreto nº 22.511/2016 e administrada pela FUNSERV.
Período de credenciamento e envio das propostas por meio eletrônico: de 01/06/2022 até
15/06/2022 até as 8h00 através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Sessão
pública: 15/06/2022 às 9h30. Informações e disponibilização do Edital: FUNSERV: Rua
Major João Lício, 265, Centro-Sorocaba/SP, pelo telefone (15) 2101-4412, por e mail:
amanda@funservsorocaba.sp.gov.br ou pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.
br e www.funservsorocaba.sp.gov.br. Sem ônus.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Quatá, a Tomada de Preços nº. 009/2022,
do tipo menor preço, para contratação de empresa para recapeamento asfáltico em ruas

municipais, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. A abertura dos envelopes
será no dia 20/06/2022, às 14h00m. O Edital Completo estará à disposição dos interessados de
segunda à sexta feira, das 09h00m às 11h00m e das 13h às 17h, na Rua General Marcondes
Salgado nº 332, Centro, CEP 19780-000, Município de Quatá-SP, pelo site oficial do município www.
quata.sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3366-9500.

Marcelo de Souza Pecchio
Prefeito Municipal

CASA

CONVOCAÇÃO

- HERMINIO SANTOS FILHO, portador do RG. 245733449, Carteira Profissional
nº 53444 - série: 237 - SP, registrado nesta Fundação sob o número RE: 445381,
solicitamos seu comparecimento na sede da Fundação CASA, sito à Rua Florêncio de
Abreu, 848 - 3º andar - Luz, São Paulo- SP, DRH - Seção de Cadastro e Movimentação
de Pessoal, no prazo de 24 horas para tratar de assunto de seu interesse. O não
comparecimento implicará em Demissão por Justa Causa - Abandono de Emprego,
conforme artigo 482 alíneas “i” da CLT.

- JAIR DE SOUSA LIMA, portador do RG. 187790413, Carteira Profissional nº 70336
- série: 043 - SP, registrado nesta Fundação sob o número RE: 456380, solicitamos
seu comparecimento na sede da Fundação CASA, sito à Rua Florêncio de Abreu, 848
- 3º andar - Luz, São Paulo- SP, DRH - Seção de Cadastro e Movimentação de
Pessoal, no prazo de 24 horas para tratar de assunto de seu interesse. O não
comparecimento implicará em Demissão por Justa Causa - Abandono de Emprego,
conforme artigo 482 alíneas “i” da CLT.

REAJUSTE PRODUTOS CORPORATIVOS DE DADOS - 2022

A Telefônica Brasil S.A., doravante denominada VIVO, comunica antecipadamente que
a partir de 01/07/2022 os Serviços Corporativos de Dados (IP INTERNET/ DEDICADO,
VPN IP MPLS, WAN2CLOUD, METROLAN, FRAME RELAY, X.25, CLEAR CHANNEL, ATM) e
SVA’s (SMART), serão reajustados de acordo com o que consta no contrato de adesão,
com base no índice IGP-DI (limitado por deliberação da VIVO).

Mais informações podem ser obtidas em nosso Serviço de Atendimento ao Consumidor
(SAC)10315 ou através do nosso site www.vivo.com.br. Para pessoas com necessidades
especiais de fala/audição, ligue 142. Para saber qual a loja mais perto de você, acesse
o site www.vivo.com.br.

Comunicado

SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE LAVANDERIA E
SIMILARES DO ESTADO DE SÃO PAULO - Rua Retiro Grande 101 Conjunto 31 e 33 Tatuapé - São
Paulo - SP - ELEIÇÕES SINDICAIS - REGISTRO DE CHAPAS - RETIFICAÇÃO - Pela coordenadora
das eleições, faz saber que no edital publicado no Jornal Folha de São Paulo, edição de 10 de
maio de 2022 à página A18, que deu publicidade sobre o Registro de Chapas, ocorreu um erro
material com relação a publicação de nomes de componentes da chapa registrada, nesse sentido,
por questões de direito, levamos ao conhecimento de todos os interessados que, onde se lê: Maria
Cavalcante Mariano Santa, leia-se: Maria Cavalcante Mariano Santana. Onde se lê: Maria de Oliveira
Silva Tanaka, leia-se: Maria de Oliveira Silva Takara. São Paulo, 31 de maio de 2022, Daisy Romano
de Oliveira - Coordenadora das Eleições.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS / SP
EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis. CONTRATADA: ADP Engenharia &
Construções Ltda. VALOR: R$ 36.698,80 - ASSINATURA: 24/05/2022 - OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução de reparos na cobertura da CEMEI Maria Simão, lo-
calizada naRua Bahia nº 879 - Centro, nesta cidade de Fernandópolis/SP., com fornecimento de
material e mão de obra; conforme Memorial Descritivo,Planilha Orçamentária, Memorial de Cál-
culo, Cronograma Físico Financeiro e Projeto. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 006/2022.

Fernandópolis, 31 de maio de 2022
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gerente de Suprimentos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Processo nº 77512022
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E

INSTALAÇÃO DE GRADIL NO CEMITÉRIO CAMPO SANTO”. Resultado da abertura do envelope
nº 02 – “PROPOSTA”. Decorrido o prazo para interposição de recursos, fica o resultado como
se segue: 1. ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – VENCEDORA. Demais informações
estão disponíveis no Portal da Transparência no site www.portofeliz.sp.gov.br e, os autos do processo
7751/2022, disponível para vistas, no Setor de Licitações situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340
– Centro – Porto Feliz/SP – CEP: 18540-000.

Mário Anselmo Correr - Presidente da Comissão de Licitação
Antônio Cassio Habice Prado - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 20212455

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico No

20212455 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro de

Preço para futuros e eventuais Serviços de em horas/ano, nas Áreas de Nutricionista.

MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No

endereço www.comprasnet.gov.br, através do No 24552021, até o dia 15/06/2022,

às 14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico

acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 27

de Maio de 2022. JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA - PREGOEIRO

A Oi S/A, em Recuperação Judicial, autorizatária do Serviço de Comunicação Multimídia - SCM, comunica ao público em geral o reajuste de preços
do Plano SCM 001 - Banda Larga com Fibra, com vigência a partir de Julho de 2022, tomando-se o IGP-DI relativo ao mês de agosto de 2021 como
base para o cálculo do reajuste.
1 - Valores Máximos em Reais com Tributos inclusos:

Estado Valores em Reais, com tributos inclusos para os Estados:
PR SC RS DF GO TO MT MS RO AC

Habilitação 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51 2.826,51
Mudança de Endereço 467,12 467,12 467,12 467,12 467,12 467,12 467,12 467,12 467,12 467,12
Migração 420,40 420,40 420,40 420,40 420,40 420,40 420,40 420,40 420,40 420,40
Visita Técnica 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29 350,29
Velocidade até 5 Mbps 1.457,19 1.375,50 1.375,50 1.435,87 1.457,19 1.457,19 1.268,80 1.457,19 1.415,16 1.375,50
Velocidade até 10 Mbps 1.879,49 1.774,12 1.774,12 1.851,99 1.879,49 1.879,49 1.636,50 1.879,49 1.825,29 1.774,12
Velocidade até 15 Mbps 2.093,61 1.976,24 1.976,24 2.062,98 2.093,61 2.093,61 1.822,94 2.093,61 2.033,23 1.976,24
Velocidade até 25 Mbps 2.512,14 2.371,31 2.371,31 2.475,39 2.512,14 2.512,14 2.187,36 2.512,14 2.439,69 2.371,31
Velocidade até 35 Mbps 2.903,26 2.740,50 2.740,50 2.860,79 2.903,26 2.903,26 2.527,92 2.903,26 2.819,53 2.740,50
Velocidade até 50 Mbps 3.362,98 3.174,44 3.174,44 3.313,78 3.362,98 3.362,98 2.928,20 3.362,98 3.265,99 3.174,44
Velocidade até 100 Mbps 4.035,59 3.809,34 3.809,34 3.976,54 4.035,59 4.035,59 3.513,85 4.035,59 3.919,20 3.809,34
Velocidade até 200 Mbps 4.842,73 4.571,24 4.571,24 4.771,88 4.842,73 4.842,73 4.216,65 4.842,73 4.703,07 4.571,24
Velocidade até 400 Mbps 4.978,53 4.699,42 4.699,42 4.905,69 4.978,53 4.978,53 4.334,89 4.978,53 4.834,95 4.699,42
Velocidade até 500 Mbps 5.476,39 5.169,37 5.169,37 5.396,26 5.476,39 5.476,39 4.768,39 5.476,39 5.318,45 5.169,37
Velocidade até 1.000 Mbps 6.024,02 5.686,30 5.686,30 5.935,88 6.024,02 6.024,02 5.245,22 6.024,02 5.850,29 5.686,30
Tráfego de Dados Excedente 0,13346 0,12598 0,12598 0,13151 0,13346 0,13346 0,11621 0,13346 0,12961 0,12598
Obs:
A instalação de Oi Fibra está sujeita à disponibilidade e viabilidade técnica. A velocidade anunciada de acesso e tráfego na internet é a máxima nominal, podendo
sofrer variações decorrentes de fatores externos.

Comunicado oi aos clientes

Aviso de abertura de licitação: Tomada de Preços nº 008/2022 - Processo nº 0108/2022 - Edital nº 072/2022
- Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de horas trabalhadas de pedreiro e servente
de pedreiro para serem utilizadas em diversas obras do Município. Entrega dos envelopes de documentos,

proposta e do credenciamento: Dia 20 de junho de 2022, às 07:45 horas, no Centro Cultural Angelo Francisco Rota.
Aviso de reabertura de licitação: Tomada de Preços nº 006/2022 - Processo nº 055/2022 - Edital nº 055/2022 - Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de manutenção de espaços públicos (serviços de zeladoria, atividades paisagísticas, limpeza,
conservação e coleta de resíduos inertes e domiciliares no Município de Itapuí. O edital foi alterado. Entrega dos envelopes de
documentos, proposta e do credenciamento: Dia 21 de junho de 2022, às 07:45 horas, no Centro Cultural Angelo Francisco Rota.
Os editais na íntegra encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura, localizado na Praça da Matriz, nº
73, Centro, Itapuí/SP, no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas e no site www.itapui.sp.gov.br. Esclarecimentos no local
acima citado ou através do e-mail licitacao@itapui.sp.gov.br. Itapuí, 31 de maio de 2022. Antonio Álvaro de Souza – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUÍ / SP

Aviso de Retificação de Licitação - Pregão Presencial nº 023/2022 - Processo nº 030/2022
A Prefeitura Municipal de Jeriquara-SP torna público aos interessados que diante de falha da
publicação do horário da sessão, o Edital foi retificado. A data para entrega dos envelopes,
credenciamento e sessão foi alterada para o dia 15 de junho de 2022 ás 13:00 hs. O Edital
completo encontram-se à disposição dos interessados no site: www.jeriquara.sp.gov.br. Maiores
informações no Setor de Licitações sito à Rua Jonas Alves Costa, 559, centro, Jeriquara-SP, fone
(16) 3134-8700. EDER LUIZ CARVALHO GONÇALVES - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERIQUARA - Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA - SP
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Carta Convite N°. 0004/2022 - Edital Nº 0059/2022. Objeto:
Contratação de bandas do gênero “Sertanejo” para as festividades do
Aniversário da cidade do Município da Estância Turística de Paraibuna e da
Feira do Turismo José Benedicto Vilhena – “FEITUR” que acontecerá do dia
10 a 19 de junho de 2022. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item.
Encerramento e abertura: Recebimento dos envelopes até às 08:30 horas
e abertura da sessão às 09:00 horas do dia 08/06/2022.
Modalidade:TomadadePreçoN°. 0007/2022 -Edital Nº 0060/2022.Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução do remanescente
do muro de arrimo localizado na Rua Lino Moreira Leal, Vila São Guido.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Encerramento e abertura:
Encerramento às 08:30 horas e abertura às 09:00 horas do dia 20/06/2022.
Informações: Telefone (12) 3974-2080, Ramal 4 e E-mail: licitacao@
paraibuna.sp.gov.br.

Paraibuna, 01 de junho de 2022.
Victor de Cassio Miranda - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS MODALIDADE PREGÃO
(PRESENCIAL) PREGÃO Nº 16/2022 – PROCESSO Nº 55/2022 TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
Objeto: Registro de Preços para aquisição, pelo período de 06 (seis) meses, de até 40.000,00
metros quadrados de recapes com CBUQ, conforme especificações constantes do Edital. A sessão
pública de processamento terá início às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF) do dia 20/6/2022
(segunda-feira). O Edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura,
situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis,
de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no endereço
eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: (17)
3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br. PREFEITURADOMUNICÍPIO DE URUPÊS,
31 de maio de 2022. ALCEMIR CASSIO GREGGIO - Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS MODALIDADE PREGÃO
(PRESENCIAL) PREGÃO Nº 17/2022 – PROCESSO Nº 56/2022 TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
POR ITEM Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas de demarcação, no período de 12
meses, conforme especificações constantes do Edital. A sessão pública de processamento terá
início às 9h (nove horas - horário de Brasília/DF) do dia 21/6/2022 (terça-feira). O Edital estará à
disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins
Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.
br. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail:
licitacoes@urupes.sp.gov.br. PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 31 de maio de 2022.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO - Prefeito -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP

EDITAL OPOSIÇÃO - CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL - O SINDICATO DOS TRABALHADORES
NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE SANTO ANDRÉ, MAUÁ, RIBEIRÃO
PIRES E RIO GRANDE DA SERRA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 57.518.276/0001-83, com sede
na Rua: Siqueira Campos, 33 - Centro - Santo André/SP, através de seu Presidente LUIZ CARLOS
BIAZI, no uso de suas atribuições estatutárias, informa a todos os trabalhadores das Indústrias da
Construção Civil em Geral, Montagem Industrial, Ladrilhos Hidráulicos, Pintura, Decorações,
Estuques e Ornatos, Instalações Elétricas, Gás, Hidráulicas e Sanitárias, Construção de
Estradas, Pavimentação, Obras de Terraplenagem em Geral, pertencentes ao 3º Grupo da CLT,
ASSOCIADOS OU NÃO, em conformidade a Cláusula 21.ª CONTRIBUIÇÕES DOS EMPREGADOS
PARA O SINDICATO DOS TRABALHADORES - onde decidido em Assembleia dia 18/03/2022 o
percentual de 1,2% (um vírgula dois por cento) - da Convenção Coletiva 2022-2023 em seu item
quarto, venho através deste comunicar que, fica aberto o prazo para sua oposição a Contribuição
Assistencial, mediante qualquer manifestação dirigida ao Sindicato - SEDE ou SUBSEDE nos
PRIMEIROS DEZ DIAS (até dia 10/06/2022) e DESDE QUE SEJA DE FORMA INDIVIDUAL E
PRESENCIAL no sindicato com seu documento de identificação e sua carta por escrito em 2
(duas) vias nos dez dias subseqüentes, assim sendo até o dia 20/06/2022. Santo André, 01 de
junho de 2.022. Luiz Carlos Biazi - Presidente

SECRETARIA DE PROJETOS, ORÇAMENTO E GESTÃO
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS

Acha-se aberto, no INSTITUTO DEASSISTÊNCIAMÉDICAAO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - àAv.
Ibirapuera, n.° 981 - 6º andar, o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 401/2022
- PROCESSO IAMSPE N.º 103/2022 - OFERTA DE COMPRA Nº 532101530552022OC00714 - PARA
AQUISIÇÃO DE : CITRATO TRISSÓDICO SOLUÇÃO. O encerramento e abertura dar-se-ão no dia
13/6/2022 - às 9:00 HS. Os interessados deverão acessar, a partir de 1/6/2022, o endereço eletrônico www.
bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema e de creden-
ciamento de seus representantes. O EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO ENCONTRA-SE DISPONÍVEL
TAMBÉM NO SITEWWW.E-NEGOCIOSPUBLICOS.COM.BR. SÃO PAULO, 30 MAIO 2022.

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA/SP
Aviso de Licitação Tomada de Preço n.º 03/2022 Processo n.º 51/2022

A Prefeitura Municipal de Inubia Pta/SP, torna publico a quem possa interessar que se acha aberta
nesse municipio, licitação do tipo Tomada de Preços nº 03/2022, cujo objeto é RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO TIPO CBUQ EM TRECHOS DE RUAS NO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA - SP.
O edital e anexos encontra-se afixado no Mural do Paço Municipal, na Av. Campos Sales, nº 113,
Centro de Inúbia Paulista – SP, através do e-mail: licitacao.inubiapta@gmail.com ou transparencia@
inubiapaulista.sp.gov.br e site: www.inubiapaullista.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas através do fone (018) – 3556-9900. Na qual será aberta no dia 22 de junho de 2.022, ás
09h00 horas, conforme prazo estipulado em Lei especifica (8.666/93 e atualizações). Informamaos
que C.R.C deverá ser obtido até o terceiro dia anterior a abertura do presente processo licitatório.
Inúbia Paulista, 31 de Maio de 2.022.

João Soares dos Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA/SP
Aviso de Licitação Tomada de Preço n.º 04/2022 Processo n.º 52/2022

A Prefeitura Municipal de Inubia Pta/SP, torna publico a quem possa interessar que se acha aberta
nesse municipio, licitação do tipo Tomada de Preços nº 04/2022, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DO TIPO CBUQ EM TRECHO DE AVENIDA E RUAS DO MUNICÍPIO DE INÚBIA
PAULISTA- SP. O edital e anexos encontra-se afixado no Mural do Paço Municipal, na Av. Campos
Sales, nº 113, Centro de Inúbia Paulista – SP, através do e-mail: licitacao.inubiapta@gmail.com ou
transparencia@inubiapaulista.sp.gov.br e site: www.inubiapaullista.sp.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do fone (018) – 3556-9900. Na qual será aberta no dia 27 de junho
de 2.022, ás 09h00 horas, conforme prazo estipulado em Lei especifica (8.666/93 e atualizações).
Informamaos que C.R.C deverá ser obtido até o terceiro dia anterior a abertura do presente processo
licitatório. Inúbia Paulista, 31 de Maio de 2.022.

João Soares dos Santos - Prefeito Municipal.


